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EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA
INSTITUTO VASCO DE ESTADISTICA 2016/09/26ko prentsa-oharra

JAIOTZEN ESTISTIKA 2016/I

Jaiotzak %2,1 gutxitu ziren 2016ko lehen
hiruhilekoan Euskal AEn

Amen %44,9k 35 urte edo gehiago; jaiotzen %42,2 ezkongabekoen seme-
alabak

2016ko lehen hiruhilekoan Euskal AEn 4.526 haur jaio ziren, iazko aldi berean baino
%2,1 gutxiago, Eustaten datuen arabera. Gipuzkoan %-11; Araban %+1,7; Bizkaian
%+2,7. Urtebete lehenago, Araban %-5,2, Bizkaian %-5,1; Gipuzkoan %+0,2. Araban
780 haur jaio ziren, Bizkaian 2.324, Gipuzkoan 1.422.

Jaiotzak amaren adinaren arabera banaturik, 30-34 urteko amen taldea nagusi argi eta
garbi, haien artean gertatu baitziren erditzeen %36,7. Talde horren ondotik, hurrengo
goragoko taldea, 35-39 urte artekoa (%35,4); 25-29ko taldeak erditzeen %13.

2015eko hiruhileko beraren aldean, 40 urte edo gehiagorekin amatu direnak 396
izatetik 428 izatera pasatu dira 2016an. Emakume hauek jaiotzen %9,5 izan zituzten;
25 urtez beherakoek, %5,4.

Ezkontzaz kanpo jaioak guztien %42,2, ehuneko 1,1 puntu gehiago 2015eko lehen
hiruhilekoan baino. Bizkaia (%45,1) izan zen Euskal AEko kopuru orokorraren gainetik
ibilitako lurralde bakarra; Araban %40, Gipuzkoan %38,9. Talde horren erditze-adina
haurrak eduki zituzten amen multzo osoarena baino txikiagoa da, 25 urtetik
beherakoak baitziren ama ezkongabeen %9,5.

Jaiotza-hurrenkeraren arabera, 2016ko lehen hiruhilekoan, erdiak baino gehiago,
2.299, lehenengo haurrak izan ziren; 1.747 (%38,6) aurretik beste bat bazen
familietara etorri ziren; hirugarren eta ondorengoak, %10,6.

Amen %21,2, atzerritarrak

Euskal AEn, 2016ko lehen hiruhileko jaiotzen %21,2tan, ama atzerritarra zen.

Ehuneko horren gainetik, Araba, %27,9; Bizkaian %19,6, Gipuzkoan %20. Aurreko
urtearen aldean, ehuneko 1,6 puntuko hazkundea, ama atzerritarrenean.
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1. taula: Euskal AEn bizirik jaioak. Alderaketa taula

Euskal AE
Araba / Alava
Bizkaia
Gipuzkoa
Amaren adinaren arabera
< 24 urte
25 - 29 urte
30 - 34 urte
35 - 39 urte
> 40 urte

Amaren egoera zibilaren a
Ezkondua
Ezkongabea
Amaren naziotasuna
Espainiarra
Atzerritarra
Jaiotza-hurrenkera
Lehenengoa
Bigarrena
Hirugarrena edo gehiago

2016/1I

Kop.
4.526
780
2.324
1.422
4.526
245
590
1.662
1.601
428
4.526
2.614
1.912
4.526
3.568
958
4.526
2.299
1.747
480
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%
100,0
17,2
51,3
31,4
100,0
5,4
13,0
36,7
35,4
9,5
100,0
57,8
42,2
100,0
78,8
21,2
100,0
50,8
38,6
10,6

Aurreko hiruhilekoa

(2015/1V)
Kop. %
4.652 100,0
780 16,8
2.358 50,7
1.514 32,5
4.652 100,0
273 5,9
586 12,6
1.758 37,8
1.622 34,9
413 8,9
4.652 100,0
2.654 57,1
1.998 42,9
4.652 100,0
3.688 79,3
964 20,7
4.652 100,0
2.465 53,0
1.694 36,4
493 10,6

JAIE 2016/I

Aurreko urteko

hiruh. bera
(2015/1)

Kop. %
4.625 100,0
766 16,6
2.262 48,9
1.597 34,5
4.625 100,0
255 5,5
602 13,0
1.763 38,1
1.609 34,8
396 8,6
4.625 100,0
2.725 58,9
1.900 41,1
4.625 100,0
3.720 80,4
905 19,6
4.625 100,0
2.395 51,8
1.796 38,8
434 9,4

Euskal AEn erregistratuta dauden eta Euskal AEn bizi den ama batengandik bizirik jaioak. Hileroko datuak
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Donostia-San Sebastian, 1. 01010 Vitoria-Gasteiz
Prentsa zerbitzua: servicioprensa@eustat.eusTel.: 945 01 75 62

Euskal AEKo jaiotzen estatistikari buruzko prentsa-ohar gehiago
Euskal AEko jaiotzen estatistikarii buruzko datu-bankua
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